Em decorrência da presente alteração contratual, o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) aplica-se exclusivamente ao item 2 (Consulta médica ambula-
torial com médico generalista) do Contrato nº 161/2025, conforme justificativa técnica e autorização constante dos autos.
O acréscimo financeiro resultante corresponde a R$ 112.500,00 (cento e doze mil e quinhentos reais).